comuna de Copiapó.

II.- Que, no reuniéndose en la especie los requisitos exigidos por la Ley 

Nº 18.216 para la concesión de una pena sustitutiva, la pena privativa de 

libertad impuesta al condenado deberá ser de cumplimiento efectivo, 

sirviéndoles de abono los doscientos cincuenta y seis (256) días que ha 

permanecido privado de libertad en razón de esta causa, según se lee en el 

respectivo auto de apertura de juicio y en el certificado emitido por el Jefe de 

Unidad de Causas de este Tribunal de Juicio Oral en lo Penal, sin perjuicio